








4.

Vize a plány do budoucna 
Úkoly pro rok 2009:
♦ dokončit rekonstrukci domu v Osůvkách
♦ hledat  finanční zdroje pro pokračování projektu na Karpentné, tedy pro 
další výstavbu rodinných domků 
♦ pokračování projektu „Den pro pěstounské rodiny“.  Nejlépe dvakrát roč-
ně se zajímavým programem pro pěstouny a jejich svěřené děti. 
♦ A hlavně: Pomoci k umístění dalších dětí z ústavů do náhradních rodin

Projekt č. 4 : Den pro pěstounské rodiny

Rok 2008 byl pro činnost našeho sdru-
žení o něco málo jiný než roky předešlé. 
Začal nový projekt „Den pro pěstounské 
rodiny“. Cílem tohoto projektu je pra-
videlné setkávání pěstounských rodin 
včetně dětí nebo bez nich. První velké 
setkání proběhlo na podzim 2008 s vel-
mi příznivým ohlasem. Obsah  byl bohatý - semináře, rozhovory, porada 
s psychologem, povzbuzení, výměna zkušeností, děti si užily zajímavý 
celodenní program. Zúčastněné rodiny velmi kladně ocenily tento směr 
naší práce, neboť žijí natolik specifickým životem, mnohdy i v jakési 

izolaci, rutině a v neustálé práci pro děti, že jim 
takovéto společenské akce chybí. Odpočinek, 
“nabití baterek“ do dalších dní, to určitě náš 
projekt setkávání rodin splňuje. V této činnosti 
chceme pokračovat i v dalším období. 

Další „Den pro pěstounské rodiny“ se chystá 
na duben 2009. Mimo to se  rodiče  každý mě-

síc mohou sejít na jedno odpoledne k čaji, rozhovoru, modlitbě a povzbu-
zení. Vytváříme tak  prostor, kde své starosti i radosti mohou ventilovat. 
Je poctivé zmínit, že tyto projekty jsou finančně i materiálně kryty našimi 
laskavými filantropy. Věříme, že jsou „za dveř-
mi“ další novinky v naší práci zaměřené na pod-
poru pěstounských rodin, a tak příští příspěvek 
bude zas o něco zajímavější... 



6.

Finanční zpráva za rok 2008

       PŘÍJMY   
   
- Zůstatek z loňského roku 550 000,00 
- Příspěvky členů OS 16 300,00
- Dary - práv. a fyz.osob 1 930 755,00
- Ostatní - úroky 8 447,77
- Ostatní - dobropis 781,00
- Ostatní příjmy - reklama, 260 000,00
- Vklady  pěstounů do projektu 570 000,00
- Půjčky  splatné v r.2009 920 000,00
____________________________________________
PŘÍJMY CELKEM 4 256 283,77

       VÝDAJE   

- Výdaje Karpentná - materiál 108 704,00
   služby -inženýrské sítě,komín,výkop 228 270,00
   RD SOLO, základ.deska 3 554 528,00
  Celkem Karpentná 3 891 502,00

- Výdaje Osůvky - materiál 106 556,00
   služby - montáž oken, 187 925,00
  Celkem Osůvky 294 481,00

- Režijní náklady 4 049,50
- Cestovné výdaje 30 526,00
___________________________________________  
VÝDAJE CELKEM 4 220 558,50



        
Tímto chceme srdečně poděkovat všem sponzorům 

a dárcům za pomoc  při realizování  
našich projektů.

Velice si vaší obětavosti vážíme.

Další významní dárci:

- Miroslav Walek
- Apoštolská církev
- RESPECT Ostrava
- IRP Jaroslav Dostálek
- Vanda Raszková autodoprava
- RT  TORAX  Ostrava
- Eva a Pavel Dolejší
- Stanislav Mazur Vendryně

- Kamil Raszka Bystřice
- MUDr.Pavel Sikora N.Jičín
- Roman Mitrenga
- Ryszard Bojko
- Alena Labajová
- Petr Helioš
- Zdislava Bílková
- Petr Cebo
- Ladislav Gavlas



Výroční zprávu 2008
Filadelfie – Přístav Oldřichovice 

vypracoval Bruno Heider.

V Oldřichovicích 21.3.2009

Adresa:
Občanské sdružení 

Filadelfie - Přístav Oldřichovice 
Oldřichovice 249 
739 61 Třinec 1 

IČO: 711 609 73 

Bankovní spojení:
Česká spořitelna a.s. Třinec, 

č. účtu: 1687639349/0800 

Telefon:  558 348 209 / 777 249 001 

Email: ddpristav@tiscali.cz 
Internet: http://oldrichovice.filadelfie.cz




